私立大学図書館協会東地区部会研究部

  2010 年度第 7回運営委員会議事録

日 時 ： 2010 年 12 月 10 日（金） 15：00～17：30

場 所 ： 東京理科大学 森戸記念館 3 階 第 4 会議室

出席者 ： 伊藤富士子（東京農業大学）、伊藤義裕（青山学院大学）

角田浩子（慶應義塾大学）、金子和代（早稲田大学）、

川北友美（帝京大学）、菊地秀明（跡見学園女子大学）、

久世泰子（東京経済大学）、矢野巧仁（関東学院大学）

（事務局）宮川良男、小林愛（研究部担当理事校・東京理科大学）

議題：

１．2010 年度中間決算について

 研究部担当理事校より、「2010 年度私立大学図書館協会東地区部会研究部中間決算報告

書」（資料１）に基づき報告があり、了承された。

２．2011 年度研究部活動計画(案)について

 研究部担当理事校より、「2011 年度私立大学図書館協会東地区部会研究部活動計画(案)」

(資料２－１～２)に基づき提案説明があり、審議の結果、資料２－２の日程の一部を変更の

上、承認した。

３．2011 年度研究部予算(案)について

 研究部担当理事校より、「2011 年度私立大学図書館協会東地区部会研究部予算(案)」(資料

３－１～２)に基づき提案があり、次年度の研究部予算については前例に倣って原案を作成

したことの説明があった。これについて審議の結果、研修会予算に関する部分を研修委員

会に確認することとした上で、承認した。

４．次期運営委員について

 研究部担当理事校より、「前期･今期・次期運営委員一覧（2007 年～2012 年度）(案)」（資

料５）に基づき報告があり、了承された。

５．2011 年度研修分科会の会員募集について

 更新担当理事校より、資料 5 をもとに 2011 年度研修分科会の会員募集について、ＮＰＯ

法人と打合せをした上で次年度募集文書を作成したことや、募集スケジュール等について

説明があった。審議の結果、募集文書、募集要項および参加申込書の一部を変更した上で

承認した。また、2012 年度より、研修分科会の募集と研究分科会の更新が重複する年度に

は、研修分科会の会員募集は、他の研究分科会の更新の文書に統一することなく、別個に

募集文書を作成することとした。

７．2011 年度研究講演会の演題と講師について

研究部担当理事校から候補者及びテーマに係る提案説明があり、審議の結果、原案の方

針を承認し、今後研究部担当理事校が折衝を行うこととなった。

８．その他

  その他の審議及び報告事項なし。

以上